第 29 回 倫理委員会議事概要（令和元年度）

日時 令和元年 12 月 6 日

出席者 新甲委員長、下村副委員長、淺野副委員長

受付番号 2019-028

課題

再発急性前骨髄球性白血病(APL)に対する

Tamibarotene(Am80)と亜ヒ酸(ATO)の併用、

寛解後療法として Gemtuzumab Ozogamicin (GO)

を用いた治療レジメンの有効性および安全性検証試験

-第 II 相臨床試験-  JALSG-APL219R

申請者 血液内科医長 黒田 芳明

研究代表者 同上

審査

内容 研究内容の倫理的配慮等について審議

区分 迅速審査

結果 承認

備考